
Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления 

муниципального образования Михейковского  сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

 

 
  

СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ 
 

 
             № 152       Понедельник  13 ноября 2023 года 

  
 

 

 
                                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ 

МИХЕЙКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

                                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 07 ноября 202 года                                                                           № 65 

 

Об утверждении основных направлений 

бюджетной и налоговой политики 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов 

 

 

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Михейквского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области, решением Совета депутатов Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 27.04.2020 г. № 08  «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в  Михейковском сельском поселении Ярцевского района 

Смоленской области»  (в редакции решений Совета депутатов Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области от  06.11.2020г. №23, от 26.08.2021 г. №14, от 25.10.2021 г. 

№21) 

Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  

п о с т а н о в л я е т: 

            1. Утвердить «Основные направления бюджетной и налоговой политики Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» согласно приложению. 

          2. Признать утратившим силу постановление Администрации Михейковского сельского  

поселения Ярцевского района Смоленской области       от 11.11.2022г. № 50 «Об утверждении 

основных направлений бюджетной и налоговой политики Михейковского сельского поселения на 

очередной финансовый 2023 год и плановый период 2024-2025 годов». 

        3. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

        4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления муниципального образования Михейковского сельского поселения 



Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и  разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-

smolensk.ru).          

        5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.       

 

Глава муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                              Н.И. Киселев 

 
Приложение 

к постановлению Администрации 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

от 07.11.2023  года   №65  

  

Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2024-2026 годы 

 

        Основные направления бюджетной политики подготовлены на основании послания Президента 

Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, проекта бюджета 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов. 

        Бюджетная политика муниципального образования Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области является основой для принятия реального бюджета, 

стабилизации бюджетного процесса, обеспечения рационального и эффективного использования 

бюджетных средств. 

         Бюджетная политика формируется исходя из необходимости улучшения качества жизни 

населения, создания условий для обеспечения устойчивого роста экономики, повышения 

эффективности и прозрачности управления финансами. 

Определены следующие главные задачи бюджетной политики: 

- формирование реального прогноза доходов, расходов и источников финансирования дефицита 

при формировании местного бюджета; 

- минимизация рисков несбалансированности при бюджетном планировании; 

- концентрация расходов на приоритетных направлениях, прежде всего связанных с улучшением 

условий жизни человека, адресном решении социальных проблем, повышении эффективности и 

качества предоставляемых населению государственных и муниципальных услуг; 

- безусловное исполнение действующих расходных обязательств, недопущение принятия новых 

расходных обязательств, не обеспеченных доходными источниками; 

- повышение эффективности и результативности бюджетных расходов за счет сокращения 

неэффективных расходов, вовлечения организаций, не являющихся государственными учреждениями, 

в процесс оказания государственных услуг; 

- недопущение просроченной задолженности по бюджетным и долговым обязательствам; 

- расширение практики нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг; 

- повышение качества финансового контроля в управлении бюджетным процессом, в том числе 

внутреннего финансового контроля 

 

Формирование местного бюджета в рамках муниципальных программ  

В 2024-2026 годах планируется формирование местного бюджета в рамках  муниципальных 

программ. Планируется к утверждению 6 муниципальные программы: 

1.  Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления  муниципальным 

образованием Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»  на 

2024 год и плановый период 2025-2026 годов; 



    2. Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного     комплекса муниципального 

образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2043 год 

и плановый период 2025-2026 годов; 

    3.  Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района  

Смоленской области» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов; 

    4.     Муниципальная программа «Дополнительные меры по социальной поддержке отдельных 

категорий граждан муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.       

    5.    Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории 

муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов. 

     6.   Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории 

муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.                          

Составление бюджета в программном варианте позволяет контролировать достижение целей и 

задач  политики в целом по сферам деятельности. 

В муниципальные программы войдут все расходы местного бюджета, за исключением расходов 

на обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального, расходов за счет средств 

резервного фонда Администрации поселения, расходов на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. 

 

Основные направления бюджетной политики  

 

      В    основу    формирования    расходной    части    бюджета    муниципального образования  

Михейковского  сельского  поселения Ярцевского  района Смоленской области на 2024-2026 годы 

положены следующие принципы: 

      - решение важнейших задач социальной направленности при рациональности и оптимизации 

расходов; 

      - прозрачность  бюджетного финансирования  на основе  конкурсного подхода к закупкам товаров, 

работ, услуг согласно федеральному закону 44-ФЗ; 

      - недопущение  образования  текущей  задолженности  и  снижение  просроченной кредиторской 

задолженности прошлых лет; 

      - отказ от принятия решений, приводящих к увеличению расходов бюджета без определения 

источников финансирования. 

 

Приоритетные направления социально-экономического развития муниципального 

образования в 2024-2026 годах: 

 дорожная отрасль; 

 реформирование жилищно-коммунального комплекса.  

 развитие физической культуры и спорта; 

 

Основные расходы дорожного фонда Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области в 2024-2026 годах будут направлены на: 

- содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения; 

- текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального значения. 

- капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального значения 

 

Реформирование жилищно-коммунального комплекса 

В рамках проекта муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района  Смоленской области» предусмотрено обеспечить комфортные условия проживания 

и функционирование систем водо-газо- и электроснабжения. Средства программ будут направлены на 



содержание и реконструкцию  объектов коммунальной инфраструктуры, что позволит не допустить 

роста аварий в связи с ростом износа коммунальной инфраструктуры.  

 

В области физической культуры и спорта в 2024 -2026 годах в рамках проекта муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» продолжится создание 

условий для укрепления здоровья населения путем реализации комплекса мероприятий, направленных 

на развитие массовой физической культуры и спорта среди различных категорий населения. 

 

        Основные направления налоговой политики на 2024- 2026 годы подготовлены на основании 

послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, проекта 

бюджета Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2024 -2026 

годы. 

        Налоговая политика муниципального образования Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области на 2024 -2026 годы является основой для принятия реального 

бюджета, стабилизации бюджетного процесса, обеспечения рационального и эффективного 

использования бюджетных средств. 

          

Основные направления налоговой политики в 2024- 2026 году 

 

   Основными задачами налоговой политики будут являться обеспечение устойчивости бюджетной 

системы, снижение недоимки по налоговым и неналоговым доходам. 

    Доходами, поступающими в бюджет Михейковского сельского поселения, являются: налог на 

доходы с физических лиц, Iналог на имущество физических лиц, земельный налог, арендная плата за 

земельные участки, аренда имущества, доходы от уплаты акцизов. 

    Для   своевременности,   правильности   и   полного   поступления   платежей   в бюджет 

Михейковского сельского поселения Советом депутатов Михейковского сельского поселения было 

принято решение об установлении налога на имущество  физических  лиц  и  утверждено  Положение  о   

земельном   налоге   на территории муниципального   образования   Михейковского    сельского  

поселения   Ярцевского района Смоленской области. Кроме того, необходимо выстроить с 

плательщиками, работу по укреплению дисциплины платежей, созданию условий, способствующих 

росту платежей в бюджет. 

Согласно решения Совета депутатов об утверждении налога на имущество физических лиц на 

территории             муниципального образования Михейковского  сельского поселения       Ярцевского           

района Смоленской    области №25 oт 12.10.2018 (в редакции от 19.11.2018г. №31, от 21.06.2019г. №14, 

от 26.11.2019г. №26, от 22.04.2022 г. №14), налоговая база по налогу определяется в отношении 

каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в Едином 

государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым 

периодом в соответствии со статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации. 

 Установлены налоговые ставки по налогу в следующих размерах: 

1) 0,1  процента в отношении: 

- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат; 

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких 

объектов является жилой дом; 

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом; 

- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в 

подпункте 2 настоящего пункта; 

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 

квадратных метров, расположенных на земельных участках, предоставленных для ведения личного 

подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного 

строительства; 

2) в 2023 году в размере 1,6 процента, в 2024 году и последующие годы в размере 2,0 процентов 

в отношении: 



- объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 

статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, 

предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации; 

- объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей; 

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения. 

4. Налоговые льготы, установленные статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, 

действуют на территории Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области. 

     Согласно решения Совета депутатов об утверждении налога на имущество физических лиц на 

территории             муниципального образования Михейковского  сельского поселения       Ярцевского           

района Смоленской    области № 21 oт 28.11.2022 года «Об установлении земельного налога на 

территории Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»,  налоговые 

ставки по земельному налогу устанавливаются в следующих размерах:                            
       1) 0,3 процента в отношении земельных участков: 

− отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон 

сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для 

сельскохозяйственного производства; 

− занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на 

объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за 

исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального 

жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности); 

− не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а 

также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 

2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 

− ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд; 

                 2) 0,6 процента  в отношении земельных участков: 

- занятых под объектами общественного питания, занятых производством продукции; 

- в отношении земельных участков, предназначенных для размещения гаражей и автостоянок; 

     3) 1,5 процента в отношении земельных участков: 

 отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон 

сельскохозяйственного использования в населенных пунктах неиспользуемых по назначению;  

- в отношении прочих земельных участков. 

           Налоговые льготы, установленные статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, 

действуют на территории Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области. 

Дополнительные налоговые льготы по налогу устанавливаются для следующей категории 

налогоплательщиков: 

-  многодетные  семьи; 

-  дети - сироты; 

-  дети,  оставшиеся  без  попечения  родителей;  

- вдовы  погибших  (умерших)  участников  ВОВ; 

- органы  местного  самоуправления; 

       - муниципальные бюджетные, автономные, казенные учреждения; 

- участники Великой Отечественной войны и приравненные к ним по социальным гарантиям и 

льготам граждане. 

       - государственные бюджетные учреждения, созданные Смоленской областью в целях 

распоряжения объектами государственной собственности Смоленской области. 



      Будут  предприняты  шаги  по улучшению администрирования  неналоговых доходов за счет    

эффективного      использования       имущественных, земельных ресурсов, находящихся на территории 

Михейковского сельского поселения.   

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                 

от  07 ноября  2023  года                                                   № 66 

Об утверждении Методики расчета 

бюджетных ассигнований бюджета 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области необходимых для 

исполнения бюджетов действующих 

и принимаемых обязательств на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 

годов  

  

 

 В целях реализации пункта 1 статьи 174.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевский район Смоленской области 

постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

методику расчета бюджетных ассигнований бюджета Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области необходимых для исполнения бюджета Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области действующих и принимаемых 

обязательств на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов; 

       2. Признать утратившим силу постановление Администрации Михейковского сельского  поселения 

Ярцевского района Смоленской области       от 23.12.2022г. № 59 «Об утверждении Методики расчета 

бюджетных ассигнований бюджета Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области необходимых для исполнения бюджетов действующих и принимаемых 

обязательств на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». 

 

 

      3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ 

ВЕСТИ» и  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области в разделе «поселения района» в сети Интернет 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru 

 

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава  муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области      Н.И. Киселев 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


 

 

 

 

        УТВЕРЖДЕНА 

Постановлением Администрации 

Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской 

области 

от    07.11.2023    № 66 

 

МЕТОДИКА 

расчета бюджетных ассигнований бюджета Михейковского сельского поселение Ярцевского 

района Смоленской области, необходимых для исполнения бюджета Михейковского сельского 

поселение Ярцевского района Смоленской области действующих и принимаемых обязательств 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Целью создания настоящей Методики является создание единой методологической базы расчета 

расходов бюджета Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в 

разрезе субъектов бюджетного планирования и бюджетов действующих и принимаемых обязательств. 

 Настоящей Методикой предлагаются базовые проектировки предельных объемов бюджетного 

финансирования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, которые в последующем могут 

корректироваться с учетом решений, принятых Администрацией Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период.  

Объем расходов на 2024-2026 годы предусматривается исходя из объема бюджетных 

ассигнований на 01.10.2023 года. 

 Базовые проектировки предельных объемов бюджетного финансирования на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов формируются на основе следующих основных подходов: 

1. Определение базовых объемов бюджетных ассигнований на 2024-2026 годы на основе 

утвержденных решением Совета депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области «О бюджете Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». 

 2. Определение базового объема бюджетных ассигнований на 2026 год, исходя из 

необходимости финансового обеспечения действующих расходных обязательств. 

 3. Уточнение базовых объемов бюджетных ассигнований на 2024-2026 годы производится 

следующим образом: 

 3.1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной 

службы, замещавших должности,  не являющиеся муниципальными должностями,  должностями 

муниципальной службы органов местного самоуправления планируется в соответствии с 

постановлениями Администрации Смоленской области от 08.10.2014 №691 «Об установлении 

нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих» от 27.10.2005 № 311, от 13.09.2006 № 331 «Об оплате труда работников, замещающих 

должности, не являющиеся государственными должностями Смоленской области, должностями 

государственной гражданской службы Смоленской области»  предусматриваются согласно 

утвержденным штатным расписанием. 

3.2. Фонд оплаты отдельных категорий работников бюджетных учреждений определяется с 

учетом обеспечения целевых показателей Указов Президента Российской Федерации: от 7 мая 2012 г. 

№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года 

№ 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» доведенных 

профильными департаментами Смоленской области. 

3.3.  Фонд оплаты труда лиц, не перечисленных в подпунктах 3.1,3.2 (за исключением лиц, 

заработная плата которых обеспечивается на уровне минимального размера оплаты труда. 

3.4 Фонд оплаты труда лиц, заработная плата которых обеспечивается на уровне 

минимального размера оплаты труда, на 2024-2026 годы планируется с учетом его размера в 2024 году 

– 19 242 рубля ежегодно. 



3.5 Начисления на выплаты по оплате труда на 2024-2026 годы планируются в размере 30,2 % от 

расходов на фонд оплаты труда. 

3.6. Расходы на содержание органов местного самоуправления планируются, исходя из 

расходов, предусмотренных на 2023 год. 

3.7. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, 

предоставление субсидий на обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным 

бюджетным учреждениям (за исключением расходов на оплату труда, коммунальные услуги, уплату 

налогов) планируются, исходя из расходов на 2023 год.  

3.8. Расходы на уплату налогов органами местного самоуправления предусматриваются, исходя 

из налогооблагаемой базы и ставок налогов, предусмотренных на 2023 год. 

3.9. Расходы на оплату коммунальные услуг планируются, исходя из расходов, 

предусмотренных на 2023 год. 

 3.10. Расходы на выплату пенсий за выслугу лет в соответствии с областным законом от 

29.11.2007 №121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные 

должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в 

Смоленской области» предусматриваются, исходя из ожидаемого количества получателей и размера 

выплат в 2023 году. 

 3.11. Расходы, направляемые на исполнение публичных и публичных нормативных 

обязательств, планируются исходя из ожидаемого количества получателей мер социальной поддержки 

и размера выплат в 2023 году. 

 3.12. При формировании бюджетных ассигнований на 2024-2026 годы подлежат исключению 

расходы, производимые в 2023 году в соответствии с разовыми решениями на очередной финансовый 

год и плановый период. 

3.13. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2024-2026 годы предусмотреть в 

соответствии с решением Совета депутатов Михейковского сельского  поселения Ярцевского раона 

Смоленской области от 18.03.2014 №5 «О создании муниципального дорожного фонда Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и  утверждении Положения о  порядке 

формирования и использования муниципального дорожного фонда Михейковского сельского 

поселение Ярцевского района Смоленской области» в размере прогнозируемого объема доходов. 

3.14. Расходы на финансирование муниципальных программ учитываются в объемах, 

предусмотренных в паспортах указанных программ. 

4. Резервный фонд бюджета Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области предусматривается на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы в размере, не 

превышающий 3% утвержденного общего объема расходов. 

5. Бюджетные ассигнования на обслуживание муниципального долга определяются, исходя из 

действующих договоров (соглашений), определяющих условия привлечения и обращения долговых 

обязательств Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области, а также на основании прогноза объема и условий муниципальных заимствований на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов. 

6. В случае необходимости увеличения действующих обязательств или при планировании новых 

расходных обязательств (в том числе новой сети муниципальных бюджетных учреждений), в 

обязательном порядке прилагается расчет и обоснование необходимости увеличения (включения) 

вышеуказанных расходов. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области. 

Тираж: 10 экз. 

Адрес редакции: 215830, Смоленская область, Ярцевский район, д. Михейково, ул. Советская, д. 2  

E-mail: mikheikovo@yandex.ru 

Тел.: (8-48143) 9-83-16 

Фамилия, инициалы редактора: Н.И. Киселев 

Распространяется бесплатно                                     
 

 

 


	Приоритетные направления социально-экономического развития муниципального образования в 2024-2026 годах:
	- муниципальные бюджетные, автономные, казенные учреждения;

